Diuersa limphis imprimēs. Subuecta celis irrogās

Ut stirpe vna prodita Diueria rapiant loca.

Tu dico (imprimēs). i. submergēs (diuersa). i. deorsū mersa: vt
pisces. i. malos hoīes (limphis). i. aq̄s infernalib⁹: ⁊ (irrogans). i.
subleuās (subuecta). i. sursū vecta: vt aues. i. puros hoīes (prodita)
. i. orta (vna stirpe). i. vno baptisate renati (rapiant). i. accipiant
(diuersa loca) vt aera ⁊ aquā. i. vitā eternā ⁊ eternā damnationē.

Largire cūctis seruis. Quos mūdāt vnda sanguis:

Nescire lapsus criminum Nec ferre mortis tedium.

Et tu qui oīa fecisti (largire). i. tribue hoc. s. (nescire lapsus cri-
minū). i. casū illū qui in baptisate dimissus est (cūctis seruis)
tuis: q̄s (vnda sanguinis) tui (mūdāt) a pctō (ne) p̄ et nō: tribue
nō (ferre). i. portare vel habere (tediū mortis). i. penā diaboli.

Ut culpa nullum deprimat Nullū leuet iactantia

Elisa mens ne concidat Elata mens ne corruat.

Ad hoc largire (vt culpa). i. graue pctm nō (deprimat). i. aggra-
uet vel aggranat vllū ch̄stianū: ⁊ (iactantia). i. superbia de bonis
nō (leuet). i. nō extollat vllū: ⁊ (mēs elisa). i. pcussa vel vulnerata a
vicijis nō (cōcidat). i. nō incidat in desperationē (nec) pro ⁊ (elata
mēs). i. inflata p̄ supbiā non (corruat) in infernū.

Triunitatis vnitas Orbem potēter qui regis

Attēde laudū cātica Que excubātes psallim⁹.

In hoc hymno nos hortatur auctor de somno surgere: ⁊ mede-
lā v̄ q̄rere. Intēdit etiā in hoc hymno ipsam trinitatē laudare
⁊ v̄ vocare: per quā mundus regitur: vt impleat nos suo lumine:
⁊ quicquid peccauimus fraude demonū: ip̄e xp̄s abstergat ceter⁹. **O**
u vnitas). i. o tu sc̄e spiritus qui procedis a patre: ⁊ a filio (trini-
tatis) vn⁹ de⁹ in trinitate (q̄ regis). i. qui gubernas (potēter). i. po-
tentia tua (orbem). i. mundum (intende). i. respice vel ausculta (lau-
dum cātica). i. carmina hymnoz nostroz (que) cātica (excuban-
tes). i. vigilantes (psallimus). i. cantamus.

Carminē est quale
illud Primo die
ru. Canit feria
vi. ad horas no-
cturnas.

34-
Feria. vi. ad laudes.

Nam lectulo confurgimus Noctis quieto tempore
Ut flagitemus vulnerum A te medelam omnium.

Confurgimus) omne (lectulo). i. desidia Lectulus dicitur ab electis et mollibus herbis super quas antiqui requiescebant (quieto tempore) id est horis (noctis) et ad quod (ut flagitemus). i. imploremus (a te medelam omnium vulnerum). i. indulgentiam omnium peccatorum nostrorum.

Quo fraude quicquid demonum In noctibus delinquimus

Abstergat illud celitus Tuę potestas glorię.

Quo) pro ut et ut (potestas glorie tue). i. tue laudis (abstergat) i. abluat (celitus). i. diuinitus (illud) peccata et (quicquid vitiorum). i. peccatorum (delinquimus). i. fraude vel deceptioe (demonum) peccauimus (in noctibus). i. in tenebris vitiorum.

Nec corpus adsit sordidum Nec torpor instet cordium

Nec criminis contagio Tepe scat ardoꝝ spiritus.

Nec) pro et pro non: nimum (corpus adsit sordidum). i. pollutum vel fetidum (nec torpor). i. pigritia vel malicia (cordium) nostrorum (instet) nobis: et (ardoꝝ spiritus). i. amor vel gratia spiritus sancti non (tepe scat). i. non deficiat in nobis (contagio). i. propter maculam vel iniquationem (criminis). i. peccati.

Ob hoc redemptor quęsumus Reple tuo nos lumine

Per quod dierum circulis Nullis ruamur actibus.

Ut amor tue gratie non deficiat in nobis (ob hoc). i. propter hoc: o (redemptor quęsumus) te (reple nos tuo lumine). i. splendore: per quod lumen non (ruamur) ullis (actibus). i. non cadamus ullis peccatis (circulis dierum). i. in revolutionibus dierum.

Aterna celi gloria Beata spes mortalium

Celsi tonantis vnice Castęq; proles virginitatis.

Materia huius hymni est inuocatio ad christum filium beate marie virginis. ut dignetur nobis suam misericordiam tribuere: et dexteram porrigere: ut mereamur corroboracionem fidei: sperem: et charitatis obtinere. O christe tu dico (eterna gloria celi). i. angelorum. vel quod pro te glorificat: et o beata spes mortalium). i. christianorum: et (o vnice celsi tonantis). i. celestis patris secundum diuinitatem: et o (proles). i. filii (caste virginis) secundum humanitatem.

Carmen est quale illud Primo dierum. Canit ad laudes matutias feria sexta.

Feria. vi. ad vesp̄as.

35.

Da dexteram surgētib⁹ Exurgat ⁊ mens sobria

Flagransq; in laudē dei Gratesq; rependat debitas.

(Da dexterā). i. auxiliū tuū nobis (surgētib⁹) a vicijis (⁊ ita mens nra sobria). i. abstinēs (exurgat) scz ad laudē tuā (q; pro et: illa (flagrans). i. ardēs (in laudē). i. in cōmemorationē (dei repēdat). i. per soleat (debitas grates) in hymnis ⁊ canticis deo om̄ipotēti.

Ortus refulget lucifer Sparsamq; lucem nunciat

Cadit caligo noctiū Lux sancta nos illuminet.

(Lucifer). i. stella matutina. xp̄s nat⁹ (refulget) nūciat mūdo (lucē sparsā). i. natā ⁊ vndiq; disp̄sā. ⁊ ve (nūciat) qz (caligo noctiū). i. obscuritas diaboli (cadit). i. recedit. ⁊ iō (lux sc̄ta). i. xp̄s q̄ est lux sc̄tificata (nos illuminet) lumie spūsc̄ti: ⁊ sc̄tificet nos ⁊ saluet nos.

Manēsq; nostris sensibus Noctem repellat seculi

Omniq; fine diei Purgata seruet pectora.

(Et ipsa lux (manēs). i. pmanēs (in nris sensib⁹). i. in nobis: qui habem⁹ qnq; sensus corpis (repellat) a nobis (noctē). i. diabolum (seculi) hui⁹. i. mūdi: ⁊ illa lux (seruet pectora) nostra (purgata) a vicijis (omni fine diei). i. omni tempore vitę nostrę.

Quesita iam primum fides Radicet altis sensibus

Secūda spes cōgaudeat Qua maior extat charitas.

(Fides quesita) a nobis in baptisimo (iā primū). i. cito. ideo dicitur primū: qz fides prima cognoiatur inter v̄tutes in illo loco vbi dicit. Fides spes ⁊c. (radicet). i. ponat radices (sensibus) nris (altis). i. profundis (secūda spes). i. prospera: p quā spē speram⁹ vitā (cōgaudeat). i. simul letetur ⁊ crescat (qua). i. spe ⁊ etiā fide (charitas extat maior) iuxta illud ap̄li. Maior autē horū est charitas.

Lasinator hoīs de⁹ Qui cuncta sol⁹ ordinans

Humū iubes producere Reptāris ⁊ fere gen⁹.

(In b̄ hym̄o agnoscit illō qd̄ fecit de⁹ i sexta die creat⁹ siqdē oibus reptilib⁹ scz piscib⁹. aub⁹. ⁊ alijs bestijs. sexta die formavit de⁹ Adam: prefecit eum om̄ibus animalibus dicens Crescite et multi

Larinē est quale illō primo die ruz. Lanē feria vi. ad horas vesp̄tinas.

Sabbato ad horas noct.

36
plicamini et replete terram: et dominamini piscibus maris: et volatilibus celi: et
vniuersis que viuunt super terram. Posuit eum in paradiso deliciarum: ut ope-
raretur et custodiret illum. Intendit itaque auctor rogare deum. ut sicut
fecit homines superiorem cunctis animalibus: sic faciat ut non sit inferior animalibus
propter peccata sua. Querit cur deus homines creauit: quos malos futuros
presciebat: quia sicut preuidit quod mali essent facturi: sic etiam preuidebat
de malis factis eorum quod boni ipse facturus esset: vel quod boni homines essent
futuri. **D** (deus plasinator). i. creator (hominis). s. **D** deus (quod solus ordinans
cuncta). i. disponens (iubes producere). i. precreare permittis (hominem). i.
terram: vel (hominem). i. ecclesiam. i. bonos et malos homines. **E**cclesia est congregatio
fidelium (genus reptantis) ut serpentium (et ferarum). i. bestiarum.

Qui magna rerum corpora dictu iubentis viuida

Ut seruiant per ordinem subdens dedisti homini.

Et o tu deus qui fecisti (dictu iubentis). i. verbo tuo precipietis (magna corpora). i. iumenta pecora bestias omnium specierum diuersarum (uiuida)
id est animata (et subdens). i. supponens illa animalia (dedisti homini: ut seruiant
per ordinem). i. ut omnia animalia supposita sint homini: quedam ut homines illa edes-
rent. s. boues. oues. lepores. et porcos: et talia. **E**t alia ut illis uteretur:
et illa equitarent. ut equos et mulos: et sic de ceteris.

Repelle a seruis tuis quicquid per immundiciam

Aut moribus se suggerit Aut actibus se interferit.

Et o deus (repelle a seruis tuis quicquid suggerit). i. infert (se per im-
mundiciam). i. per aliquam supfluitatem: culpam vel turpitudinem: vel per sordidam
comestionem (aut moribus). i. per prauam consuetudinem: ut cum aliquis postquam
incepit peccare: nequit se abstinere: sed vult semper perseuerare (aut in-
terferit se). i. miscet (actibus). i. operationibus. s. cum mala facimus.